СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения

«Деревня Большие Козлы»

РЕШЕНИЕ
д. Большие Козлы

от «27» октября 2017 года №76

Об утверждении Положения о порядке и
условиях предоставления в аренду
муниципального имущества сельского
поселения «Деревня Большие Козлы»
субъектам малого и среднего
п ред п р и и и м ател ьс г ва

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N "*09
ФЗ ”0 развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"
и руководствуясь ст. 9 Устава сельского поселения «Деревня Большие козлы».
Сельская Дума сельского поселения «Деревня Большие козлы»

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления в аренду
муниципального имущества сельского поселения «Деревня Большие козлы»
субъектам малого и среднего предпринимательства (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

[ лава сельского поселения Т.В. Черняков

//

... Приложение

к Решению Сельской Ду
посел еция «Де{5евЦ^Кб.-

от.27 октября 2017

ельского
е козлы»
№76

Положение о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального
имущества сельского поселения «Деревня Большие козлы» субъектам малого и

среднего предпринимательства.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке и условиях предоставления в аренду
имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, предназначенного
для предоставления на долгосрочной и краткосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства (далее - Положение), определяет принципы, порядок

■ ■ единые правила предоставления в аренду муниципального имущества сельского
поселения «Деревня Большие козлы», включенного в перечень, субъектам малого и
среднего предпринимательства.

1.2. Арендодателем муниципального имущества, включенного в перечень,
является администрация сельского поселения «Деревня Большие козлы».

1.3. Право заключить договор аренды имущества, включенного в перечень,
имеет субъект малого и среднего предпринимательства либо организация,
образующая инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее - Субъект).

1.4. Имущество, включенное в перечень, предоставляется в аренду в
соответствии с его целевым назначением.

1.5. Предоставление в аренду муниципального имущества, включенного в
перечень, осуществляется по результатам проведения торгов.

2. Порядок предоставления муниципального имущества,
включенного в перечень

2.1. Субъект, заинтересованный в предоставлении имущества в аренду, или
уполномоченное им лицо лично обращается в администрацию сельского поселения

Деревня Большие козлы» с письменным заявлением о предоставлении имущества
в аренду, в котором указывает целевое назначение и срок, на который
предоставляется имущество.

Юридические лица к заявлению прилагают следующие документы:
- копии учредительных документов;
- справку о средней численности работников за предшествующий календарный

од. определяемой в соответствии с частью 6 статьи 4 Федерального закона оз
24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в

. : Федерации", подписанную руководителем и заверенную печатью
юридического лица;

справку о выручке от реализации товаров (работ, услуг) или о балансовой
.с;и активов (остаточной стоимости основных средств и нематериальных

• гиьов) за предшествующий календарный год, подписанную руководителем и
звным бухгалтером и заверенную печатью юридического лица;

- приказ о назначении на должность руководителя;
- доверенность представителя (в случае представления документов доверенным

.типом).
Юридические лица к заявлению могут приложить следующие документы:
- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН);

копию свидетельства о внесении в Единый государственный реестр
юридических лиц (ЕГРЮЛ);

Индивидуальные предприниматели к заявлению прилагают следующие
документы:

- копия паспорта
- доверенность представителя (в случае представления документов доверенным

лицом).
Индивидуальные предприниматели к заявлению могут приложить следующие

документы:
копию свидетельства о государственной регистрации предпринимателя;

- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН);
- копию свидетельства о внесении в Единый государственный реестр

индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП);
2.2. При поступлении заявления от Субъекта администрация сельского

поселения «Деревня Большие козлы» осуществляет подготовку документации для
проведения торгов в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации, настоящим Положением и обеспечивает конфиденциальность
полученных в связи с проведением торгов сведений. В документации определяются
дата и место проведения торгов, порядок приема заявок на участие и условия торгов.